
Página 28004Número 233 Jueves, 7 de octubre de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

6102 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y 
excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas 
de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Fisioterapia del 
Servicio Murciano de Salud, convocado por Resolución de 28 de junio 
de 2021.

1.º) Mediante la Resolución de 28 de junio de 2021 (BORM n.º 152, de 15 de 
julio y corrección de errores BORM 165, de 20 de julio), el Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud convocó un concurso de traslados para la provisión de 
plazas de Diplomado Sanitario No Especialista, opción de Fisioterapia del Servicio 
Murciano de Salud.

2.º) La base específica quinta de dicha convocatoria establece:

5.1.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, en el plazo máximo 
de dos meses, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará la 
resolución por la que se aprobará la lista provisional de admitidos y excluidos al 
concurso de traslados, y otorgará un plazo de diez días hábiles para reclamaciones 
y subsanación de defectos.

5.2.- El texto de dicha resolución será publicado en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. Simultáneamente, será expuesta junto con los correspondientes 
listados en la página www.murciasalud.es y en el Registro General del Servicio 
Murciano de Salud, sito en c/ Central, n.º 7, Edificio Habitamia I, 30100 
Espinardo-Murcia.

5.3.-En dichas listas se hará constar los apellidos, nombre y DNI de los 
admitidos y excluidos al concurso en la forma establecida en la legislación 
correspondiente en materia de protección de datos personales indicándose, en su 
caso, la causa de exclusión.

3.º) Por su parte, el apartado primero de la base específica octava de la 
citada resolución establece: “La Comisión de Selección encargada de la evaluación 
de los méritos alegados, será designada por el Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud en la resolución por la que se apruebe la relación provisional 
de admitidos y excluidos a la que se refiere la base específica

5.1…”

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentación de 
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas por el artículo 8.1.j) del 
Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002 (BORM núm. 7, de 10 de 
enero de 2003), por el que se establece la estructura y funciones de los órganos 
de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

NPE: A-071021-6102

www.murciasalud.es


Página 28005Número 233 Jueves, 7 de octubre de 2021

Resuelvo:

1.º) Aprobar en los términos que figura en el Anexo I a la presente 
resolución, la relación de aspirantes admitidos al concurso de traslados para 
la provisión de plazas de Diplomado Sanitario No Especialista, opción de 
Fisioterapia, del Servicio Murciano de Salud, convocado por Resolución de 28 de 
junio de 2021, haciendo constar que ningún aspirante ha sido excluido.

2.º) Designar la Comisión de Selección encargada de la evaluación de los 
méritos alegados por los interesados, que estará formada por los siguientes 
miembros:

Presidente:

Titular: D. Juan Manuel Lucas Gómez

Vocal primero:

Titular: D. Francisco Javier Montiel Amador

Vocal segundo:

Titular: D.ª Pilar Ferrer Bas

Vocal tercero:

Titular: D.ª Isabel Pulido Fernández

Vocal cuarto:

Titular: Dña. Josefa Cava Iniesta

Vocal CCOO:

Titular: D. Miguel Ángel López Lozano 

Suplente: D.ª María Jesús Gómez Ramos

Vocal CESM:

Titular: D. Mariano Leal Hernández Suplente: Dña. Soledad Guillén 
Mayordomo Vocal CSIF:

Titular: D.ª María Dolores Martínez Corbalán

Vocal FSP- UGT:

Titular: D. Joaquín Cánovas Conesa 

Suplente: D. Enrique Martínez García.

Vocal SATSE:

Titular: D. José Miguel Saorín Berenguer 

Suplente: D.ª M.ª José Hernández Pérez 

Vocal SPS-RM:

Titular: D. Francisco Javier Álvarez Ripoll

Suplente: D. Ernesto Andrés Mármol

Secretario:

Titular: D.ª Juana Tudela Pallarés

Suplente: D.ª Consuelo Hernández Meseguer.

3.º) La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia y en la página www.murciasalud.es y será expuesta en el Registro General 
del Servicio Murciano de Salud, sito en c/ Central, n.º 7, Edificio Habitamia I, 
30100 Espinardo-Murcia.

NPE: A-071021-6102

www.murciasalud.es


Página 28006Número 233 Jueves, 7 de octubre de 2021

4.º) Conforme a lo dispuesto en la base 5.1 de la convocatoria, los 
interesados dispondrán de un plazo de diez días hábiles, a contar a partir del día 
siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, para presentar reclamaciones y subsanar los defectos.

Murcia, 29 de septiembre de 2021.—El Director Gerente, Francisco José 
Ponce Lorenzo.

NPE: A-071021-6102



Página 28007Número 233 Jueves, 7 de octubre de 2021

NPE: A-071021-6102

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS  

 

DNI/NIE Apellidos, Nombre 

***0946**  ABRIL BELCHI, ENCARNACION 
***8927**  ACEBES ARIÑO, LUIS 
***1826**  ALARCON NAVARRO, LAURA 
***4133**  ALARCOS BELMONTE, DAVID 
***0363**  ALGUACIL AGUDO, ISMAEL 
***0930**  BELTRAN SANCHEZ, FRANCISCO PEDRO 
***9016**  BLAS REDONDO, LUISA MARIA 
***4837**  CARRASCO ABELLAN, ANA BELEN 
***0341**  CECILIA CANALES, FRANCISCO JAVIER 
***2852**  CONESA SEGURA, FRANCISCO JAVIER 
***9797**  DIAZ TERUEL, MARIA NIEVES 
***0511**  DOLS CALATAYUD, OSCAR 
***1456**  ESPARZA GARCIA, CRISTINA 
***0771**  FERNANDEZ GALVAÑ, PABLO JESUS 
***9193**  GARCIA MORENO, IGNACIO 
***5676**  GIMENEZ GUILLEN, MARCO ANTONIO 
***1170**  GOMEZ RODRIGUEZ, ESTER 
***5808**  GONZALEZ CARRILLO, MARIA JOSE 
***8263**  HERNANDEZ ARCAS, MARIA ISABEL 
***2190**  HERNANDEZ GARCIA, Mª BELEN 
***9125**  INIESTA MORENO, M. DEL CARMEN 
***7811**  LIRON GARCIA, ANA BELEN 
***0103**  LIZAN IBAÑEZ, DOLORES 
***6237**  LORENZO FERNANDEZ, JUAN 
***6643**  MARCO SÁNCHEZ, JUAN JOSÉ 
***2222**  MARTINEZ ALBALADEJO, FRANCISCO J. 
***2685**  MELGAREJO GONZÁLEZ CONDE, MARÍA ENCARNACIÓN 
***9180**  MELLADO MARTINEZ, EVA MARIA 
***9213**  MOLLA ONTENIENTE, MARIA ISABEL 
***8791**  MOTELLÓN ORTIZ, DOLORES 
***5863**  NAVARRO MENDEZ, RAQUEL 
***8682**  ORTUÑO PEREZ, MARIA DOLORES 
***5781**  PALMA SANCHEZ, MARIA DOLORES 
***5866**  PÉREZ CAYUELA, MANUEL 
***0881**  RÍOS CORTES, ANTONIO TOMAS 
***5195**  RIVAS VICENTE, CAROLINA 
***2971**  ROBLES LOPEZ, MONICA 
***2824**  RODRIGUEZ JIMENEZ, FRANCISCO 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS  

 

DNI/NIE Apellidos, Nombre 

***0946**  ABRIL BELCHI, ENCARNACION 
***8927**  ACEBES ARIÑO, LUIS 
***1826**  ALARCON NAVARRO, LAURA 
***4133**  ALARCOS BELMONTE, DAVID 
***0363**  ALGUACIL AGUDO, ISMAEL 
***0930**  BELTRAN SANCHEZ, FRANCISCO PEDRO 
***9016**  BLAS REDONDO, LUISA MARIA 
***4837**  CARRASCO ABELLAN, ANA BELEN 
***0341**  CECILIA CANALES, FRANCISCO JAVIER 
***2852**  CONESA SEGURA, FRANCISCO JAVIER 
***9797**  DIAZ TERUEL, MARIA NIEVES 
***0511**  DOLS CALATAYUD, OSCAR 
***1456**  ESPARZA GARCIA, CRISTINA 
***0771**  FERNANDEZ GALVAÑ, PABLO JESUS 
***9193**  GARCIA MORENO, IGNACIO 
***5676**  GIMENEZ GUILLEN, MARCO ANTONIO 
***1170**  GOMEZ RODRIGUEZ, ESTER 
***5808**  GONZALEZ CARRILLO, MARIA JOSE 
***8263**  HERNANDEZ ARCAS, MARIA ISABEL 
***2190**  HERNANDEZ GARCIA, Mª BELEN 
***9125**  INIESTA MORENO, M. DEL CARMEN 
***7811**  LIRON GARCIA, ANA BELEN 
***0103**  LIZAN IBAÑEZ, DOLORES 
***6237**  LORENZO FERNANDEZ, JUAN 
***6643**  MARCO SÁNCHEZ, JUAN JOSÉ 
***2222**  MARTINEZ ALBALADEJO, FRANCISCO J. 
***2685**  MELGAREJO GONZÁLEZ CONDE, MARÍA ENCARNACIÓN 
***9180**  MELLADO MARTINEZ, EVA MARIA 
***9213**  MOLLA ONTENIENTE, MARIA ISABEL 
***8791**  MOTELLÓN ORTIZ, DOLORES 
***5863**  NAVARRO MENDEZ, RAQUEL 
***8682**  ORTUÑO PEREZ, MARIA DOLORES 
***5781**  PALMA SANCHEZ, MARIA DOLORES 
***5866**  PÉREZ CAYUELA, MANUEL 
***0881**  RÍOS CORTES, ANTONIO TOMAS 
***5195**  RIVAS VICENTE, CAROLINA 
***2971**  ROBLES LOPEZ, MONICA 
***2824**  RODRIGUEZ JIMENEZ, FRANCISCO 



Página 28008Número 233 Jueves, 7 de octubre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

***2389**  ROJAS MELGAREJO, MARIA CARMEN 
***6574**  SANCHEZ LAX, JOSE CARLOS 
***7723**  SÁNCHEZ MURCIA, DARÍO JOSÉ 
***6779**  SANCHEZ YELO, MARIA CRISTINA 
***0005**  SANMARTIN CAPARROS, ANTONIO JESUS 
***2663**  TOLEDO MARTINEZ, PALOMA 
***8171**  TOVAR ALCARAZ, ALICIA 
***1540**  VAZQUEZ GIMENEZ, SILVIA 
***2080**  VERA LEANTE, CARMEN MARIA 

 
 

 

 

 

NPE: A-071021-6102


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	9276/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1164/2021) de fecha 4 de octubre de 2021, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Personal Docente e Investigador Contratado.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9336/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario no especialista, opción de Fisioterapi
	9337/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte general y específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Técnico Especialista no Sanitari
	9338/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte general y específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Técnico Auxiliar no sanitario, o
	9339/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte general y específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Diplomado no Sanitario, opción G
	9340/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado no Sanitario, opción Gestión Administrativa, del Servicio Murciano de Salud.
	9341/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Personal de Servicios, opción Lavandera, del Servicio Murciano de Salud.
	9342/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista no Sanitario, opción Informática, del Servicio Murciano de Salud.
	9343/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Subdirector de Enfermería de este organismo.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9131/2021	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación de distribución de gas natural denominada “Proyecto para la construcción de la red de distribución de biometano procedente de la planta Galivi Sola
	9210/2021	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre el proyecto de línea aéreo-subterránea de alta tensión D/C 20 KV para evacuación de planta fotovoltaica –Circuito 4 MWp-, en el término municipal de Cartagena (Mu
	9007/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y e
	9349/2021	Resolución de 5 de octubre de 2021, de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se acuerda la ampliación del plazo máximo de resolución y notificación de los procedimientos a los que den lugar las solicitudes de pró
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	9356/2021	Extracto de la Resolución del 2 de octubre de 2021 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria del programa de ayudas para actuaciones de eficiencia energética en PYME y gran empresa del sector industrial.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	9223/2021	Extracto de Resolución de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa Mixto Empleo-Formación para personas desempleadas entre 25 y 54 años
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9199/2021	Convocar a los propietarios afectados para que asistan al levantamiento de las actas previas a la ocupación del “Proyecto de trazado autovía de conexión de la autovía A-7 en Santomera con la comarca del Mar Menor. Tramo: enlace con RM-303 Santom
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8912/2021	Anuncio de información pública relativo a la corrección de la relación de bienes y derechos afectados correspondiente a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8953/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vía pecuaria denominada “Cañada Real de Archivel”, clasificada entre las del término municipal de Caravaca de
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	8835/2021	Declaración de nulidad del artículo 31 del acuerdo marco de condiciones de trabajo.
	Blanca
	9102/2021	Aprobación inicial de modificación de las ordenanzas de precio público por prestación del servicio de ayuda a domicilio y por el servicio de punto de atención a la infancia y escuela infantil.
	Calasparra
	9028/2021	Rectificación en aprobación inicial del Catálogo de Puestos de Trabajo del Ayuntamiento de Calasparra.
	Lorca
	9089/2021	Aprobación inicial de expedientes de modificación de créditos número 18/2021 por Suplementos de Créditos y 19/2021 por Créditos Extraordinarios y Suplementos de Créditos, dentro del Presupuesto del ejercicio 2021, prorrogado del ejercicio anteri
	Molina de Segura
	8901/2021	Convocatoria para la constitución, mediante concurso, de una bolsa de trabajo de la categoría de Operario Forestal.
	Torre Pacheco
	8640/2021	Aprobación inicial del Reglamento de Uso de Viviendas Sociales Municipales, Procedimiento de Adjudicación y Registro de Demandantes de Vivienda Social, del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	Totana
	9177/2021	Solicitud de interés público en suelo no urbanizable para actividad comercial de venta de suministros agrícolas.
	9221/2021	Acuerdo de fecha 30 de septiembre de 2021 de la Junta de Gobierno Local por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a clubes, asociaciones y deportistas individuales sin animo de lucro de Totana para la temporada 2
	9222/2021	Acuerdo de fecha 30 de septiembre de 2021 de la Junta de Gobierno Local por la que se convocan subvenciones a proyectos y actividades culturales en el municipio de Totana para el 2021.
	9232/2021	Acuerdo de fecha 30 de septiembre de 2021 de la Junta de Gobierno Local por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a clubes y escuelas deportivas de Totana que hayan participado en competiciones federadas en la te
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Águilas
	9157/2021	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-10-06T15:02:18+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



